
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

а . , ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

г. Яровое

Г 1
О внесении изменений в постановление 
Администрации города Яровое 
Алтайского края от 19.10.2020 № 847 «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Содействие занятости населения 
муниципального образования город 
Яровое Алтайского края» на 2021-2026 
годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования город Яровое Алтайского 
края, постановлением Администрации города Яровое Алтайского края от 
17.05.2019 № 390 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального образования город 
Яровое Алтайского края» (в редакции от 29.04.2020 № 368, от 14.04.2021 № 273, 
от 24.06.2021 № 474, от 03.12.2021 № 887, 19.10.2022 № 897, от 19.04.2024 № 
429, от 23.08.2024 №974),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского 
края от 19.10.2020 № 847 «Об утверждении муниципальной программы 
«Содействие занятости населения муниципального образования город Яровое 
Алтайского края» на 2021-2025 годы» (в редакции от 01.03.2021 №142, от 
27.07.2021 № 565, от 11.01.2022 № 3, от 20.06.2022 № 461, от 29.12.2022 №1248, 
от 31.03.2023 № 303, от 26.12.2023 №1769, от 20.03.2024 № 304) изменения 
согласно приложению к настоящему постановлению.



2. Начальнику отдела информационных технологий разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края.

3. Начальнику организационного отдела направить постановление для 
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам А.В. Сук.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава города В.И. Шилов



Приложение
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от 33

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в постановление Администрации города Яровое Алтайского 

края от 19.10.2020 № 847 «Об утверждении муниципальной программы 
«Содействие занятости населения муниципального образования город Яровое 

Алтайского края» на 2021-2025 годы»
(в редакции от 01.03.2021 №142, от 27.07.2021 № 565, от 11.01.2022 № 3, от 
20.06.2022 № 461, от 29.12.2022 №1248, от 31.03.2023 № 303, от 26.12.2023 

№1769, от 20.03.2024 № 304)

В муниципальной программе «Содействие занятости населения 
муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2021-2026 
годы, утвержденной указанным постановлением (далее - «программа»):

в паспорте программы:
позицию таблицы «Объемы финансирования программы» изложить в 

следующей редакции:

Объемы 
финансирован 
ия программы

2021-
2026 г.г.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

Всего, 
тыс. руб.

19529,4 3765,1 3432,2 2035,8 796,8 4656,6 4842,9

федераль 
ный 
бюджет

краевой 
бюджет

городско 
й бюджет

2200,6 295,0 321,4 334,3 400,4 416,4 433,1

внебюдж 
етные 
источник 
и

17328,8 3470,1 3110,8 1701,5 396,4 4240,2 4409,8

Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в 
соответствии с решением представительного органа местного 
самоуправления о городском бюджете на соответствующий 
финансовый год и на плановый период.



в разделе 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации муниципальной программы»:

Абзац четвертый-пятый изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

19529,4 тыс. рублей, из них:
из городского бюджета - 2200,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 295,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 321,4 тыс. рублей;
в 2023 году - 334,3 тыс. рублей;
в 2024 году - 400,4 тыс. рублей;
в 2025 году - 416,4 тыс. рублей;
в 2026 году - 433,1 тыс. рублей.
из внебюджетных источников-17328,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году - 3470,1 тыс. рублей;
в 2022 году - 3110,8 тыс. рублей;
в 2023 году - 1701,5 тыс. рублей;
в 2024 году - 396,4 тыс. рублей;
в 2025 году - 4240,2 тыс. рублей;
в 2026 году - 4409,8 тыс. рублей.

в таблице 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы 
«Содействие занятости населения муниципального образования город Яровое 
Алтайского края» на 2021 -2026 годы»:

отдельные позиции таблицы 2 изложить в редакции согласно приложению 
1 к настоящим изменениям.

таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
муниципальной программы «Содействие занятости населения муниципального 
образования город Яровое Алтайского края» на 2021-2026 годы» изложить в 
редакции согласно приложению 2 к настоящим изменениям;

в паспорте подпрограммы 1:
позицию таблицы «Объемы финансирования программы» изложить в 

следующей редакции: _______ _______ ______ _______ ______ _______ ______
Объемы 
финансирован 
ия программы

2021-
2026 г.г.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

Всего, 
тыс. руб.

19110,0 3683,7 3369,8 1970,9 729,3 4586,4 4769,9

федераль 
ный 
бюджет

краевой 
бюджет

городско 
й бюджет

2179,2 273,6 321,4 334,3 400,4 416,4 433,1



внебюдж 
етные 
источник 
и

16930,8 3410,1 3048,4 1636,6 328,9 4170,0 4336,8

Объем средств городского бюджета ежегодно корректируется в 
соответствии с решением представительного органа местного 
самоуправления о городском бюджете на соответствующий 
финансовый год и на плановый период.

в разделе 2.5 «Объем финансирования подпрограммы 1»: 
абзац третий изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 1 составляет 

19110,0 тыс. рублей, из них:
из городского бюджета- 2179,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 273,6 тыс. рублей;
в 2022 году - 321,4 тыс. рублей;
в 2023 году - 334,3 тыс. рублей;
в 2024 году - 400,4 тыс. рублей;
в 2025 году - 416,4 тыс. рублей;
в 2026 году - 433,1 тыс. рублей;
из внебюджетных источников-16930,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году - 3410,1 тыс. рублей;
в 2022 году - 3048,4 тыс. рублей;
в 2023 году - 1636,6 тыс. рублей;
в 2024 году - 328,9 тыс. рублей;
в 2025 году - 4170,0 тыс. рублей.
в 2026 году - 4336,8 тыс. рублей.



П
ри

ло
ж

ен
ие

 1 
к и

зм
ен

ен
ия

м,
 ко

то
ры

е в
но

ся
тс

я 
в п

ос
та

но
вл

ен
ие

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
г- 
оо
£
о
О
Г] 
о

н о



в т
ом

 ч
ис

ле
:

фе
де

ра
ль

ны
й б

ю
дж

ет
кр

ае
во

й 
бю

дж
ет

го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

Вс
ег

о
в т

ом
 ч

ис
ле

:
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
го

ро
дс

ко
й 

бю
дж

ет
вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и
Вс

ег
о

в т
ом

 ч
ис

ле
:

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
кр

ае
во

й 
бю

дж
ет

го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

Вс
ег

о
в т

ом
 ч

ис
ле

:
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
го

ро
дс

ко
й 

бю
дж

ет

28
1,

9
56

,5
54

,3
40

,0
46

,3
38

,4
46

,4

Ц
ен

тр
 

за
ня

то
ст

и 
на

се
ле

ни
я г

. 
Яр

ов
ое

, 
ра

бо
то

да
те

ли

Ц
ен

тр
 

за
ня

то
ст

и 
на

се
ле

ни
я г

. 
Яр

ов
ое

, 
ра

бо
то

да
те

ли

Ц
ен

тр
 

за
ня

то
ст

и 
на

се
ле

ни
я г

.
Яр

ов
ое

Ц
ен

тр
 

за
ня

то
ст

и 
на

се
ле

ни
я г

.
Яр

ов
ое

20
21

-
20

26
 

го
ды

20
21

-
20

26
 

го
ды

20
21

-
20

26
 

го
ды

20
21

-
20

26
 

го
ды

И
нф

ор
ми

ро
ва

ни
е о

 
по

ло
ж

ен
ии

 н
а 

ры
нк

е 
тр

уд
а в

 А
лт

ай
ск

ом
 кр

ае

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
1.

2 
О

рг
ан

из
ац

ия
 яр

ма
ро

к 
ва

ка
нс

ий
 и 

уч
еб

ны
х 

ра
бо

чи
х 

ме
ст

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
1.

3 
О

рг
ан

из
ац

ия
 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ой

 
ор

ие
нт

ац
ии

 гр
аж

да
н 

в 
це

ля
х в

ыб
ор

а с
фе

ры
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 
(п

ро
фе

сс
ии

), 
тр

уд
оу

ст
ро

йс
тв

а, 
пр

ох
ож

де
ни

я 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ог
о 

об
уч

ен
ия

 и 
по

лу
че

ни
я 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я и
 

пс
их

ол
ог

ич
ес

ко
й 

по
дд

ер
ж

ки
 гр

аж
да

н
М

ер
оп

ри
ят

ие
 1.

1.
4 

Со
ци

ал
ьн

ая
 ад

ап
та

ци
я 

бе
зр

аб
от

ны
х г

ра
ж

да
н 

на
 

ры
нк

е 
тр

уд
а

1Г) ЧО





Вс
ег

о
в т

ом
 чи

сл
е:

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
кр

ае
во

й 
бю

дж
ет

го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

Вс
ег

о
в т

ом
 ч

ис
ле

:
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
го

ро
дс

ко
й 

бю
дж

ет
вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и
Вс

ег
о

в т
ом

 ч
ис

ле
:

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
кр

ае
во

й 
бю

дж
ет

го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

Вс
ег

о
в т

ом
 чи

сл
е:

10
2,

7

10
2,

7

37
51

,4

21
79

,2
15

72
,4

44
6,

6

31
,6

31
,6

61
5,

4 |
43

3,
1

18
2,

3

15
6,

3

30
,4

30
,4

59
1,

7 |
41

6,
4

17
5,

3

15
0,

3

С<Г 52
2,

4

40
0,

4
12

2,
2

0,
0

25
,0

25
,0

92
8,

5

33
4,

3
59

4,
2

70
,0

12
,3

12
,3

66
9,

9

32
1,

4
34

8,
5

70
,0

0,
0

0,
0

42
3,

5

27
3,

6
14

9,
9

0,
0

Ц
ен

тр
 

за
ня

то
ст

и 
на

се
ле

ни
я г

. 
Яр

ов
ое

, 
ра

бо
то

да
те

ли

Ц
ен

тр
 

за
ня

то
ст

и 
на

се
ле

ни
я г

. 
Яр

ов
ое

, 
ра

бо
то

да
те

ли

Ц
ен

тр
 

за
ня

то
ст

и 
на

се
ле

ни
я 

г. 
Яр

ов
ое

, 
уч

еб
ны

е 
за

ве
де

ни
я,

 
ра

бо
то

да
те

ли

20
21

-
20

26
 

го
ды

20
21

-
20

26
 

го
ды

20
21

-
20

26
 

го
ды

де
те

й,
 д

ет
ей

-и
нв

ал
ид

ов
,

и 
др

.)
М

ер
оп

ри
ят

ие
 1.

1.
8

О
рг

ан
из

ац
ия

 вр
ем

ен
но

го
 

тр
уд

оу
ст

ро
йс

тв
а 

бе
зр

аб
от

ны
х 

гр
аж

да
н 

в 
во

зр
ас

те
 о

т 1
8 д

о 2
0 л

ет
, 

им
ею

щ
их

 ср
ед

не
е 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ое

 
об

ра
зо

ва
ни

е и
 и

щ
ущ

их
 

ра
бо

ту
 в

пе
рв

ые
М

ер
оп

ри
ят

ие
 1.

1.
9 

О
рг

ан
из

ац
ия

 вр
ем

ен
но

го
 

тр
уд

оу
ст

ро
йс

тв
а 

не
со

ве
рш

ен
но

ле
тн

их
 

гр
аж

да
н 

в в
оз

ра
ст

е о
т 1

4 
до

 18
 ле

т в
 св

об
од

но
е о

т 
уч

еб
ы

 вр
ем

я
М

ер
оп

ри
ят

ие
 1.

1.
10

О
рг

ан
из

ац
ия

 
пе

ре
об

уч
ен

ия
 и 

по
вы

ш
ен

ия
 

кв
ал

иф
ик

ац
ии

 ж
ен

щ
ин

, 
на

хо
дя

щ
их

ся
 в 

от
пу

ск
е 

по
 у

хо
ду

 за
 р

еб
ен

ко
м 

в 
во

зр
ас

те
 д

о 
тр

ех
 л

ет
, а

 
та

кж
е ж

ен
щ

ин
, и

ме
ю

щ
их

 
де

те
й 

до
ш

ко
ль

но
го

 
во

зр
ас

та
 н

е с
ос

то
ящ

их
 в 

тр
уд

ов
ы

х 
от

но
ш

ен
ия

х 
и 

об
ра

ти
вш

их
ся

 в 
ор

га
ны

 
сл

уж
бы

 за
ня

то
ст

и
За

да
ча

 1.2

о - сч



фе
де

ра
ль

ны
й б

ю
дж

ет
кр

ае
во

й 
бю

дж
ет

го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

Вс
ег

о
в т

ом
 ч

ис
ле

:
фе

де
ра

ль
ны

й б
ю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
го

ро
дс

ко
й 

бю
дж

ет
вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и

Вс
ег

о
в 

то
м 

чи
сл

е:
фе

де
ра

ль
ны

й б
ю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
го

ро
дс

ко
й 

бю
дж

ет
вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и
Вс

ег
о

в т
ом

 ч
ис

ле
:

фе
де

ра
ль

ны
й б

ю
дж

ет
кр

ае
во

й 
бю

дж
ет

го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

Вс
ег

о
в 

то
м 

чи
сл

е:
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й б

ю
дж

ет
го

ро
дс

ко
й 

бю
дж

ет

44
6,

6

44
6,

6

44
6,

6

41
9,

4

сч 39
8,

0

41
9,

4 Т_т—< сч 39
8,

0

41
9,

4

сч

15
6,

3

15
6,

3 |

15
6,

3

73
,0

0,
0

73
,0

73
,0

0,
0

73
,0

73
,0

0,
0

15
0,

3

15
0,

3 |

15
0,

3

П
од

пр
ог

ра
мм

а 2
 «У

лу
чш

ен
ие

 у
сл

ов
ий

 и
 ох

ра
ны

 тр
уд

а»
70

,2

0,
0 СЧ 

o'Г- 70
,2

0,
0

70
,2

70
,2 <о o'

0,
0

0,
0 о 

о 67
,5

0,
0

67
,5

67
,5

0,
0

67
,5

67
,5

0,
0

70
,0

70
,0

70
,0

64
,9

0,
0

64
,9

64
,9

0,
0

64
,9

64
,9

0,
0

70
,0 o' г- 70
,0

62
,4

0,
0

62
,4

62
,4

0,
0

62
,4

62
,4

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

81
,4

сч 60
,0

81
,4 ’“Г

гч 60
,0

81
,4

21
,4

Ц
ен

тр
 

за
ня

то
ст

и 
на

се
ле

ни
я г

.
Яр

ов
ое

А
дм

ин
ис

тр
ац

и 
я г

ор
од

а 
Яр

ов
ое

 
А

лт
ай

ск
ог

о 
кр

ая
, к

ом
ит

ет
ы

20
21

-
20

26
 

го
ды

20
21

-
20

26
 

го
ды

20
21

-
20

26
 

го
ды

20
21

-
20

26
 

го
ды

20
21

-
20

26
 

го
ды

Со
де

йс
тв

ие
 со

хр
ан

ен
ию

 
им

ею
щ

их
ся

 и 
со

зд
ан

ию
 

но
вы

х 
ра

бо
чи

х 
ме

ст

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
2.

1
Со

де
йс

тв
ие

 
са

мо
за

ня
то

ст
и 

бе
зр

аб
от

ны
х 

гр
аж

да
н

Ц
ел

ь 2
Сн

иж
ен

ие
 ур

ов
ня

 
пр

ои
зв

од
ст

ве
нн

ог
о 

тр
ав

ма
ти

зм
а и

 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ой
 

за
бо

ле
ва

ем
ос

ти

За
да

ча
 2

.1
 

О
бе

сп
еч

ен
ие

 о
це

нк
и 

ус
ло

ви
й 

тр
уд

а 
ра

бо
тн

ик
ов

 и
 п

ол
уч

ен
ия

 
ра

бо
тн

ик
ам

и 
об

ъе
кт

ив
но

й 
ин

фо
рм

ац
ии

 о 
со

ст
оя

ни
и 

ус
ло

ви
й 

и 
ох

ра
ны

 тр
уд

а 
на

 р
аб

оч
их

 м
ес

та
х

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2.
1.

1 
Со

де
йс

тв
ие

 п
ро

ве
де

ни
ю

 
сп

ец
иа

ль
но

й 
оц

ен
ки

 
ус

ло
ви

й 
тр

уд
а

1П ЧО г~



вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

Вс
ег

о
в т

ом
 ч

ис
ле

:
фе

де
ра

ль
ны

й б
ю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет
го

ро
дс

ко
й 

бю
дж

ет
вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и
Вс

ег
о

в т
ом

 ч
ис

ле
:

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
кр

ае
во

й 
бю

дж
ет

го
ро

дс
ко

й 
бю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

в т
ом

 чи
сл

е:
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й б

ю
дж

ет
го

ро
дс

ко
й 

бю
дж

ет
вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и
Вс

ег
о

в т
ом

 чи
сл

е:

39
8,

0
73

,0
70

,2
67

,5
64

,9
62

,4
60

,0

S S 2 И И Й Я Ч О ОС

й о С й ч й Й £ °е Й «
RP<sKa®g>>Srf§S 
я .Ввайз^й^ио.
Ч о >> О о f- Q Q
св 2 О А

дм
ин

ис
тр

ац
и 

я г
ор

од
а 

Яр
ов

ое
 

А
лт

ай
ск

ог
о 

кр
ая

, 
ра

бо
то

да
те

ли
, 

ор
га

ни
за

ци
и 

ок
аз

ыв
аю

щ
ие

 
ус

лу
ги

 в 
об

ла
ст

и о
хр

ан
ы

 
тр

уд
а

А
дм

ин
ис

тр
ац

и 
я г

ор
од

а

20
21

-
20

26
 

го
ды

20
21

-
20

26
 

го
ды

За
да

ча
 2

.2
О

бе
сп

еч
ен

ие
 

не
пр

ер
ы

вн
ой

 п
од

го
то

вк
и 

ра
бо

тн
ик

ов
 п

о в
оп

ро
са

м 
ох

ра
ны

 тр
уд

а

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2.
2.

1
О

рг
ан

из
ац

ия
 об

уч
ен

ия
 по

 
во

пр
ос

ам
 ох

ра
ны

 тр
уд

а 
ру

ко
во

ди
те

ле
й 

и 
сп

ец
иа

ли
ст

ов

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2.
2.

2

00 20



о

4>
о 
о

л
00

о U о
S 
S 
я

О 
S
3 со

кЦ 
К 
оЗ 
Он

s'ч U
О * Н X У4 я 

м 
S

2 S X СЗ яч ф
Sм 

о
о О 

« Р ,
я со □ о 

S >> S
cu СЗ н 1 £ 

о. а
СЗ 
н X я 

Я 
с—< 
CU о

S
8 и

е; 
о н 

о 
оЗ 
е;

нО и
ч> о ю CU

=s 2s я

н О
О CUS с
« о
S ей
2
§

Он

<и ч
н о
ж си
сЗ о
CJ и



к

П
ри

ло
ж

ен
ие

 2 
к и

зм
ен

ен
ия

м,
 ко

то
ры

е в
но

ся
тс

я 
в п

ос
та

но
вл

ен
ие

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
Г~~
"3- оо

%

О 
СЗ
О
I <

н о
Су

мм
а р

ас
хо

до
в,

 ты
с.

 ру
б.

вс
ег

о

г-

19
52

9,
4

22
00

,6
17

32
8,

8
19

52
9,

4

22
00

,6
17

32
8,

8

20
26

 
го

д

48
42

,9

43
3,

1
44

09
,8

48
42

,9

43
3,

1
44

09
,8

20
25

 
го

д

40

46
56

,6

41
6,

4
42

40
,2

46
56

,6

41
6,

4
42

40
,2

20
24

 
го

д

79
6,

8

40
0,

4
39

6,
4

79
6,

8

40
0,

4
39

6,
4

20
23

 
го

д

20
35

,8

33
4,

3
17

01
,5

20
35

,8

33
4,

3
17

01
,5

20
22

 
го

д

с*")

34
32

,2

32
1,

4
31

10
,8

34
32

,2

32
1,

4
31

10
,8

20
21

 
го

д

сч

37
65

,1

29
5,

0
34

70
,1

37
65

,1

29
5,

0
34

70
,1

И
ст

оч
ни

ки
 и 

на
пр

ав
ле

ни
я 

ра
сх

од
ов

-

Вс
ег

о ф
ин

ан
со

вы
х 

за
тр

ат
*

в т
ом

 чи
сл

е
из

 ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о б
ю

дж
ет

а (
на

 у
сл

ов
ия

х 
со

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
)

из
 кр

ае
во

го
 бю

дж
ет

а (
на

 у
сл

ов
ия

х 
со

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
)

из
 го

ро
дс

ко
го

 бю
дж

ет
а

из
 вн

еб
ю

дж
ет

ны
х и

ст
оч

ни
ко

в
П

ро
чи

е р
ас

хо
ды

**
в т

ом
 чи

сл
е

из
 ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о б

ю
дж

ет
а (

на
 у

сл
ов

ия
х 

со
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

)
из

 кр
ае

во
го

 бю
дж

ет
а (

на
 у

сл
ов

ия
х 

со
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

)
из

 го
ро

дс
ко

го
 бю

дж
ет

а
из

 вн
еб

ю
дж

ет
ны

х и
ст

оч
ни

ко
в

♦С
тр

ок
а 

«В
се

го
 ф

ин
ан

со
вы

х 
за

тр
ат

» о
тр

аж
ае

т в
ес

ь 
об

ъе
м 

фи
на

нс
ов

ых
 ре

су
рс

ов
 п

ре
ду

см
от

ре
нн

ых
 в 

му
ни

ци
па

ль
но

й п
ро

гр
ам

ме
.

**
 С

тр
ок

а 
«П

ро
чи

е р
ас

хо
ды

» 
от

ра
ж

ае
т 

об
ъе

м 
фи

на
нс

ов
ых

 р
ес

ур
со

в б
ез

 у
че

та
 ф

ин
ан

со
вы

х 
ре

су
рс

ов
 н

ап
ра

вл
ен

ны
х н

а н
ау

чн
о-

ис
сл

ед
ов

ат
ел

ьс
ки

е, 
оп

ыт
но

-к
он

ст
ру

кт
ор

ск
ие

 и 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ки

е р
аб

от
ы

 (Н
И

О
КР

) и
 ка

пи
та

ль
ны

е в
ло

ж
ен

ия
.


